
+ REPUBLICA DEL ECUADOR | 
-SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 

» 0-.e; ” -:Y4 y   

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0001828 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de junio de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento de 

be capital y reforma del estatuto de la Compañia LITOTEC 
S.A.; 

QUE la señóora Maria del Carmen de la Cal de Pérez, 
en su calidad de Gerente General de la compañia, con el 
patrocinio de la abogada Zita Romero, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0291-DIC de 22 de 
junio de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJC-93-1526 del 20 de julio de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de LITOTEC S.A. por SETENTA MILLONES DE SUCRES 
dividido en SETENTA MIL acciones de MIL SUCRES cada 
una; y, b) la reforma del estatuto constante en ula 
referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de a Resolución y siente razón de 
Y anotación 

Y,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 0. 001 
: 4 

> 

Foja 2 dé 2ooóu da o A o 
Resolución No. 93-2-1-1 0001828 
Conipañ tar LITOTEC:S.Az” A 

Cua ea mr var oc on o Mar 
ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del. cantón Guayaquil. añrinscriba :la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura! y. «devuelva +:las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-“ DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la / 

Gh escritura pública del 3 de diciembre de 1992 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por lla 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

   

  

    

  

dencia de Compañias, en, Guayaquil a 

as E e A 

ri 

+ Manue ina il 
SUBINTENDENTE DE DERECHO 10 DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL pr 
NRDEV/JI 
DJ: SCDEM ] 
EXP. No. 67617-93 

a DA y Queda inscrita la presente Resolu» 

ción de fojas 18,848 a 18.849, número 2.136 del Registro Industrial 

y anotada bajo el número 18.559 del Repertorio.- Guayaquil, agosto 

cinco de mil novecientos noventa i tres.- El Registrador Mercan: pe 

a Z | 
“AS. RECTOR MIGUEL ACIVAR ANDRADE — — 

Ragisirador Marcantil del Cánión Gueyaqui | 

  

   

 



  

, 4150.30 e 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo orde» 

nado en esta Resolución 8 toda 344 del Registro Industrial 

de 1.993, al margen de inscripción respectiva.- Guayaquil, 

agosto cinco de mil E A 1 tres. El Regis" 

trador Mercantil, 

  

  

po os r 6 o» Ps co TE FEEL OÍ a iy 

- s N Ye coa AA Br DA 
amos a CMT A O ADO Ud 0 

E . e z e Payo mb 
f Do Lo rr . CL a 

erro o ce a E cava cadmio van fla al unto 

  

e » do : E A TAE 

E 

E 
E 

      

  

 


